1

Indicação nº. 335/2017 – Prefeitura Municipal de Cambará

PROTOCOLO
Recebi o presente documento
Em ____/____/2017

__________________________

ENCAMINHE-SE
Em ____/____/2017

_______________________

Presidente

    O vereador Giovani Donizete dos Anjos, por meio
deste, solicita ao Chefe do Executivo Municipal, senhor José Salim Haggi
Neto, que este determine ao setor competente da Administração Pública,
que sejam instalados 02 (dois) quebra-molas na Avenida Antônio
Casquel, próximo ao número 920.

JUSTIFICATIVA

     A presente indicação tem como objetivo a
instalação de quebra-molas no ponto supramencionado, visando
proporcionais mais segurança aos que ali transitam, sendo veículos e
pedestres, tendo em vista que muitos passam pelo local em alta
velocidade e podem provocar acidentes, sendo, importante, então o
quebra-molas para que a redução da velocidade ocorra. Vale destacar
que a referida instalação se faz de suma importância com a maior
brevidade possível, principalmente pelo fato de muitas crianças brincarem
no local, visando, portanto, proporcionar maior segura a elas.

Sala das Sessões em 12 de setembro de 2017.

Giovani Donizete dos Anjos
Vereador

08h37min